Municipio de Zaragoza, Puebla
Ca_lendario de Presupuesto de Ingresos del Ejercicio Fiscal

2021

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abil

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

38,897,950.00

3,241,495.83

3,241,495.83

3,241,495.83

3,241,495.83

3,241,495.83

3,241,495.83

3,241,495.83

3,241,495.83

3,241,495.83

3,241,495.83

3,241,495.83

3,241,495.83

Impuestos
Impuestos sobre los ingresos
Impuestos sobre el patrimonic
Impuestos sobre la produccién, el consumo vy las|
transacciones
Impuestos al comercio exterior
Impuestos sobre Néminas y Asimilables
Impuestos Ecolégicos
Accesorios
Otros Impuestos
Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley
de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidacién o pagc
Cuotas y Aportaciones de seguridad social
Aportaciones para Fondos de Vivienda
Cuotas para el Seguro Social
Cuotas de Ahorro para el Retirc

Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social

Accesorios

Contribuciones de mejoras
Contribucién de mejoras por obras publicas

Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las
fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios
fiscales anteriores pendientes de liquidacién o pago

Derechos
Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o
explotacion de bienes de dominio publicc
Derechos a los hidrocarburos
Derechos por prestacion de servicios
Otros Derechos
Accesorios
Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de|
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores|
pendientes de liquidacién o pagc

Productos
Productos de tipo corriente
Productos de capital
Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley dg
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores|
pendientes de liquidacién o pagc

Aprovechamientos
Aprovechamientos de tipo corriente
Aprovechamientos de capital

Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de|
la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidacién o pago

1,146,868.00
63,715.00
1,083,153.00

2,899,420.00
1,333,689.00

698,680.00

867,051.00

1,009,835.00
1,009,835.00

336,961.00
281,392.00
55,569.00

95,572.33
5,309.58
90,262.75

241,618.33
111,140.75

58,223.33

72,254.25

84,152.92
84,152.92

28,080.08
23,449.33
4,630.75

95,572.33
5,309.58
90,262.75

241,618.33
111,140.75

58,223.33

72,254.25

84,152.92
84,152.92

28,080.08
23,449.33
4,630.75

95,572.33
5,309.58
90,262.75

241,618.33
111,140.75

58,223.33

72,254.25

84,152.92
84,152.92

28,080.08
23,449.33
4,630.75

95,572.33
5,309.58
90,262.75

241,618.33
111,140.75

58,223.33

72,254.25

84,152.92
84,152.92

28,080.08
23,449.33
4,630.75

95,572.33
5,309.58
90,262.75

241,618.33
111,140.75

58,223.33

72,254.25

84,152.92
84,152.92

28,080.08
23,449.33
4,630.75

95,572.33
5,309.58
90,262.75

241,618.33
111,140.75

58,223.33

72,254.25

84,152.92
84,152.92

28,080.08
23,449.33
4,630.75

95,572.33
5,309.58
90,262.75

241,618.33
111,140.75

58,223.33

72,254.25

84,152.92
84,152.92

28,080.08
23,449.33
4,630.75

95,572.33
5,309.58
90,262.75

241,618.33
111,140.75

58,223.33

72,254.25

84,152.92
84,152.92

28,080.08
23,449.33
4,630.75

95,572.33
5,309.58
90,262.75

241,618.33
111,140.75

58,223.33

72,254.25

84,152.92
84,152.92

28,080.08
23,449.33
4,630.75

95,572.33
5,309.58
90,262.75

241,618.33
111,140.75

58,223.33

72,254.25

84,152.92
84,152.92

28,080.08
23,449.33
4,630.75

95,572.33
5,309.58
90,262.75

241,618.33
111,140.75

58,223.33

72,254.25

84,152.92
84,152.92

28,080.08
23,449.33
4,630.75

95,572.33
5,309.58
90,262.75

241,618.33
111,140.75

58,223.33

72,254.25

84,152.92
84,152.92

28,080.08
23,449.33
4,630.75




Municipio de Zaragoza, Puebla

Ca_lendario de Presupuesto de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2021
Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Total 38,897,950.00 3,241,495.83 3,241,495.83 3,241,495.83 3,241,495.83 3,241,495.83 3,241,495.83 3,241,495.83 3,241,495.83 3,241,495.83 3,241,495.83 3,241,495.83 3,241,495.83

Ingresos por ventas de bienes y servicios - - - - - - - - - - - - -

Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos|

descentralizados ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )

Ingresos de operacion de entidades paraestatales . : . . . : . : . : ) : .

empresariales

Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en|

establecimientos del Gobierno Centra ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) )
Participaciones y Aportaciones 33,441,152.00 2,786,762.67 2,786,762.67 2,786,762.67 2,786,762.67 2,786,762.67 2,786,762.67 2,786,762.67 2,786,762.67 2,786,762.67 2,786,762.67 2,786,762.67 2,786,762.67

Participaciones 16,238,145.00 1,353,178.75 1,353,178.75 1,353,178.75 1,353,178.75 1,353,178.75 1,353,178.75 1,353,178.75 1,353,178.75 1,353,178.75 1,353,178.75 1,353,178.75 1,353,178.75

Aportaciones 17,203,007.00 1,433,583.92 1,433,583.92 1,433,583.92 1,433,583.92 1,433,583.92 1,433,583.92 1,433,583.92 1,433,583.92 1,433,583.92 1,433,583.92 1,433,583.92 1,433,583.92

Convenios - - - - - - - - - - - - -
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 63,714.00 5,309.50 5,309.50 5,309.50 5,309.50 5,309.50 5,309.50 5,309.50 5,309.50 5,309.50 5,309.50 5,309.50 5,309.50

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 63,714.00 5,309.50 5,309.50 5,309.50 5,309.50 5,309.50 5,309.50 5,309.50 5,309.50 5,309.50 5,309.50 5,309.50 5,309.50

Transferencias al Resto del Sector Publicc
Subsidios y Subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, mandatos y analogos

Ingresos derivados de Financiamientos
Endeudamiento internc
Endeudamiento externo

En cumplimiento a la Norma para establecer la estructura del Calendario de Ingresos base mensual.




