					Municipio de Zarago	oza, Puebla	2024						
	Anual	Enero	Calendario de Presup Febrero	Marzo	Abril	Mayo	2021 Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Total	38,897,950.00	3.241.495.83	3,241,495.83	3,241,495.83	3,241,495.83	3,241,495,83	3,241,495,83	3,241,495.83	3.241.495.83	3.241.495.83	3.241.495.83	3.241.495.83	3,241,495.83
mpuestos	1,146,868.00	95,572.33	95,572.33	95,572.33	95,572.33	95,572.33	95,572.33	95,572.33	95,572.33	95,572.33	95,572.33	95,572.33	95,572.33
Impuestos sobre los ingresos	63,715.00	5.309.58	5,309.58	5,309.58	5,309.58	5,309.58	5,309.58	5.309.58	5,309.58	5,309.58	5,309.58	5,309.58	5,309.58
Impuestos sobre el patrimonio	1,083,153.00	90,262.75	90,262.75	90,262.75	90,262.75	90,262.75	90,262.75	90,262.75	90,262.75	90,262.75	90,262.75	90,262.75	90,262.75
Impuestos sobre la producción, el consumo y las							_						·
transacciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuestos al comercio exterior	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuestos sobre Nóminas y Asimilables	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuestos Ecológicos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Accesorios Otros Impuestos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley	-	-	-	-	-	-	-	-	-	•	-	-	-
de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores	_		_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
pendientes de liquidación o pago													
Cuotas y Aportaciones de seguridad social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aportaciones para Fondos de Vivienda	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuotas para el Seguro Social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuotas de Ahorro para el Retiro	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Accesorios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de mejoras	-			-			_	_		_	-		
Contribución de mejoras por obras públicas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Derechos	2,899,420.00	241,618.33	241,618.33	241,618.33	241,618.33	241,618.33	241,618.33	241,618.33	241,618.33	241,618.33	241,618.33	241,618.33	241,618.33
Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o	1,333,689.00		· ·					•					
explotación de bienes de dominio público	1,333,069.00	111,140.75	111,140.75	111,140.75	111,140.75	111,140.75	111,140.75	111,140.75	111,140.75	111,140.75	111,140.75	111,140.75	111,140.75
Derechos a los hidrocarburos			<del>-</del>	·	<del>.</del>		<del>-</del>						
Derechos por prestación de servicios	698,680.00	58,223.33	58,223.33	58,223.33	58,223.33	58,223.33	58,223.33	58,223.33	58,223.33	58,223.33	58,223.33	58,223.33	58,223.33
Otros Derechos	- 867,051.00	- 72,254.25	- 72,254.25	- 72,254.25	- 72,254.25	- 72,254.25	- 72,254.25	- 72,254.25	- 72,254.25	- 72,254.25	- 72,254.25	- 72,254.25	- 72,254.25
Accesorios  Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de	00.160,100	12,204.20	12,204.20	12,204.20	12,204.20	12,204.20	12,204.20	12,204.20	12,204.20	12,204.20	12,204.20	12,204.20	12,204.25
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores	_	-		-		_ [	_	_	-	_	-	_	_
pendientes de liquidación o pago													
Productos	1,009,835.00	84,152.92	84,152.92	84,152.92	84,152.92	84,152.92	84,152.92	84,152.92	84,152.92	84,152.92	84,152.92	84,152.92	84,152.92
Productos de tipo corriente	1,009,835.00	84,152.92	84,152.92	84,152.92	84,152.92	84,152.92	84,152.92	84,152.92	84,152.92	84,152.92	84,152.92	84,152.92	84,152.92
Productos de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de													
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pendientes de liquidación o pago Aprovechamientos	336,961.00	28,080.08	28,080.08	28,080.08	28,080.08	28,080.08	28,080.08	28,080.08	28,080.08	28,080.08	28,080.08	28,080.08	28,080.08
Aprovechamientos de tipo corriente	281,392.00	23,449.33	23,449.33	23,449.33	23,449.33	23,449.33	23,449.33	23,449.33	23,449.33	23,449.33	23,449.33	23,449.33	23,449.33
Aprovechamientos de capital	55,569.00	4,630.75	4,630.75	4,630.75	4,630.75	4,630.75	4,630.75	4,630.75	4,630.75	4,630.75	4,630.75	4,630.75	4,630.75
Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de													
la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Municipio de Zaragoza, Puebla													
Calendario de Presupuesto de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2021													
	Anual	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Total	38,897,950.00	3,241,495.83	3,241,495.83	3,241,495.83	3,241,495.83	3,241,495.83	3,241,495.83	3,241,495.83	3,241,495.83	3,241,495.83	3,241,495.83	3,241,495.83	3,241,495.83
Ingresos por ventas de bienes y servicios Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados Ingresos de operación de entidades paraestatales empresariales Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en establecimientos del Gobierno Central Participaciones y Aportaciones Participaciones Aportaciones Convenios	33,441,152.00 16,238,145.00 17,203,007.00	- - - 2,786,762.67 1,353,178.75 1,433,583.92	2,786,762.67 1,353,178.75 1,433,583.92	- - 2,786,762.67 1,353,178.75 1,433,583.92	- - 2,786,762.67 1,353,178.75 1,433,583.92	- - 2,786,762.67 1,353,178.75 1,433,583.92	2,786,762.67 1,353,178.75 1,433,583.92	2,786,762.67 1,353,178.75 1,433,583.92	2,786,762.67 1,353,178.75 1,433,583.92	- - 2,786,762.67 1,353,178.75 1,433,583.92	2,786,762.67 1,353,178.75 1,433,583.92	2,786,762.67 1,353,178.75 1,433,583.92	- 2,786,762.67 1,353,178.75 1,433,583.92
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	63,714.00	5,309.50	5,309.50	5,309.50	5,309.50	5,309.50	5,309.50	5,309.50	5,309.50	5,309.50	5,309.50	5,309.50	5,309.50
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	63,714.00	5,309.50	5,309.50	5,309.50	5,309.50	5,309.50	5,309.50	5,309.50	5,309.50	5,309.50	5,309.50	5,309.50	5,309.50
Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones Ayudas sociales Pensiones y Jubilaciones	- - -	- - -	- - -		- - -	- - -	- - -	- - -	- - -	- - -	- - -	- - -	
Transferencias a Fideicomisos, mandatos y análogos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos derivados de Financiamientos Endeudamiento interno Endeudamiento externo	- - -	- - -	- - -	- - -	- - -	- - -	- - -	- - -	- - -	- - -	- - -	- - -	-

En cumplimiento a la Norma para establecer la estructura del Calendario de Ingresos base mensual.